
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ПЕРЕГРУЗНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404313, Волгоградская область, Октябрьский район, с.Перегрузное, ул.Центральная,68 

ПРИКАЗ 

 
 

11.03. 2024                                                                                                                                              № 39 

О создании в 2024 году на базе МКОУ «ПерегрузненскаяСШ» центра образования  

естественно-научной и технологической  направленностей «Точка роста» 

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 20 октября 2020 г. 

№ 629-п «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования естественно-научной 

и технологической   направленностей «Точка роста», обеспечивающих достижение целей, 

показателей и результатов федерального проекта «Современная школа национального 

проекта «Образование», приказа комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 15.11.2023г. №969 «О реализации мероприятий по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Волгоградской области, центров образования естественно-научной   и 

технологической     направленностей «Точка роста» в 2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Создать на базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Перегрузненская средняя школа» центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" в 2024 году. 

  2. Утвердить положение о деятельности "Точки роста" (Приложение № 1) 

  3. Утвердить программу деятельности центра образования  естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Перегрузненская средняя школа». 

  4. Возложить обязанности руководителя центра образования  естественно-научной и 

технологической     направленностей  «Точка роста» на Потапову Екатерину, учителя химии. 

     5. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера 

центра образования  естественно-научной и технологической   направленностей «Точка роста. 

      6. Утвердить медиаплан  центра образования  естественно-научной и технологической      

направленностей  «Точка роста». 

     7. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования о естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста». 

     8. Утвердить должностную инструкцию педагога-организатора центра образования и естественно-

научнй и технологической направленности «Точка роста». 

      9.Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования центра 

образования естественно-научной и технологической    направленностей  «Точка роста». 

      10.Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования естественно-научной 

и технологической   направленностей  «Точка роста». 

      11.Утвердить должностную инструкцию учителя центра образования естественно-научной и 

технологической      направленностей  «Точка роста». 

12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


		2024-04-05T13:16:12+0300
	Шелестова Елена Анатольевна




